

Liebe/r Leser/in,

das Warten hat ein Ende! Ab dem 19. Mai dürfen Fitnessclubs wieder öffnen und in Wien können sich Sportbegeisterte auf ein völlig neues Workout-Erlebnis freuen: Der JOHN REED Fitness Music Club öffnet seine Türen im Wiener Donau Zentrum. JOHN REED bringt Fitness, coolen Sound, urbane StreetArt und außergewöhnliches Design zusammen – und Fitness damit auf ein höheres Level.



## Venedig, Budapest, Prag, Istanbul, Los Angeles und jetzt auch Wien

JOHN REED ist an vielen Orten der Welt zuhause und öffnet seine Türen um eine außergewöhnliche Workout-Experience erlebbar zu machen. Nach Salzburg und Linz reiht sich nun mit Wien der dritte Österreich-Standort in die inzwischen weltweit erfolgreichen Club-Openings der Fitness Lifestyle Marke ein. Wer das einzigartige Konzept bereits kennt, weiß was einen erwartet: Interior vom Feinsten!

JOHN REED Fitness - Presseabteilung

Saarbrücker Str. 38 10405 Berlin

Mail: <a href="mailto:presse@johnreed.fitness">presse@johnreed.fitness</a> Tel.: +49 30 2100 35 452 Die Räumlichkeiten sind mit Einflüssen verschiedener Kulturen, Design-Elementen historischer Epochen und Street Art urbaner Metropolen gestaltet und verschmelzen zu einem Stil, der fasziniert und inspiriert. Die folgend genannten nationalen und internationalen Künstler schaffen im Club einzigartige Artpieces und machen die neue Wiener Location zu einem absoluten Place to train und zu einem Unikat:

Georg Pummer (Keymural, Portrait), Dr. Molrok (Bildhauerei Wand, Skulpturen, dekorative Malerei), Falkland (Schriftenmurals), Parisurteil (Beschriftungen).





JOHN REED Fitness - Presseabteilung Saarbrücker Str. 38 10405 Berlin Mail: <u>presse@johnreed.fitness</u>

Tel.: +49 30 2100 35 452

Auf rund 2.600m² hat der neue Wiener Standort der Marke alles, was Fitness-Fans wünschen: Von Cardio-, Geräte-, Freihantel- und Functional Training, über anspruchsvolle Live-Kurse bis hin zu individuellem Personal Training, ist der JOHN REED Fitness Music Club im Donau Zentrum ausgezeichnet ausgestattet. Musik spielt bei JOHN REED eine zentrale Rolle und Mitglieder können sich nicht nur auf coole Beats aus dem hauseigenen Radiosender, sondern ganz besonders auf regelmäßige Live-DJ-Sessions während des Workouts freuen. Am Eröffnungstag begleitete DJ Max Schell die Studiobesucher mit coolen Beats zum Workout und sorgte für die Extraportion Motivation.

Um nach dem Workout auf höchstem Niveau zu entspannen, warten **zwei Saunen, zwei Jacuzzis** – je einmal exklusiv für Ladies - und ein **luxuriöser Ruheraum** zusätzlich auf die Mitglieder. **More than Fitness** bedeutet in Wien Donau Zentrum also auch: **Wellness at it's best** bei **JOHN REED**.





+++ Hochauflösendes Bildmaterial zu JOHN REED Wien Donau Zentrum findet ihr auf unserer Mediathek.

Bei Verwendung des Bildmaterials bitten wir Dich um Angabe der Fotocredits © JOHN REED Fitness.

Weitere Infos unter <a href="https://johnreed.fitness/at/club-wien-donau-zentrum">https://johnreed.fitness/at/club-wien-donau-zentrum</a>

JOHN REED Fitness - Presseabteilung Saarbrücker Str. 38 10405 Berlin Mail: <u>presse@johnreed.fitness</u>

Tel.: +49 30 2100 35 452